
Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Schinzel, Katrin (A) TSV Motor Gispersleben (10) 04/80 395 201 596 2 1 368 140 508 6 5 763 341 1104 8 1

Muhl, Gabi (A) HKSV Blau-Weiß Lauterbach (07) 03/84 346 184 530 3 3 369 176 545 4 1 715 360 1075 7 2

Lehr, Anja Schöndorfer SV Weimar 1949 (37) 12/84 369 155 524 7 5 356 181 537 6 2 725 336 1061 13 3

Reinboth, Stefanie (A) KSV 90 Gräfinau-Angstedt (03) 05/85 357 173 530 2 4 335 192 527 2 3 692 365 1057 4 4

Stiebritz, Lydia (A) SV Optima Erfurt (10) 05/83 358 177 535 6 2 339 164 503 6 6 697 341 1038 12 5

Wolf, Yvonne (A) SV Blau-Weiß Auma (14) 11/83 346 175 521 6 6 342 166 508 8 4 688 341 1029 14 6

Bahn Volle Abr. Ges FW SP MP

2 87 44 131 0,0

3 83 42 125 3 0,0

5 89 36 125 2 0,5

4 84 45 129 2 1,0

Ges 343 167 510 7 1,5

3 93 43 136 2 1,0

2 92 43 135 1,0

4 84 41 125 1 0,5

5 81 32 113 2 0,0

Ges 350 159 509 5 2,5

Volle Abr Ges Fw Pl.

Muhl, Gabi (A) HKSV Blau-Weiß Lauterbach (07) 03/84 1

Schinzel, Katrin (A) TSV Motor Gispersleben (10) 04/80 2

Lehr, Anja Schöndorfer SV Weimar 1949 (37) 12/84 725 336 1061 13 3

Reinboth, Stefanie (A) KSV 90 Gräfinau-Angstedt (03) 05/85 692 365 1057 4 4

Stiebritz, Lydia (A) SV Optima Erfurt (10) 05/83 697 341 1038 12 5

Wolf, Yvonne (A) SV Blau-Weiß Auma (14) 11/83 688 341 1029 14 6

(A) = Auswahlkader Thüringen; (TV) = Titelverteidiger

Die Ergebnisse von Endrunde und Halbfinale werden zusammengezählt.

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Damen 2011

Landeseinzelmeisterschaften 2011

22. Mai 2011 in Saalfeld

Finale - Damen

Gesamt
gebKVVerein / Club

Muhl, Gabi (A) HKSV Blau-Weiß Lauterbach

Vorname Name
Endrunde Halbfinale

Vorname Name Verein / Club KV geb
Finale

nach Finalspiel

(07) 03/84

0,0

1,0

Bemerkung:

Schinzel, Katrin (A) TSV Motor Gispersleben (10) 04/80

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endstand

nach Finalspiel

LEM-2011-ER-Erg-Finale Saalfeld Finale-Erg-D 22.05.2011 tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Frank, Torsten (A) SV Eintracht Rieth (16) 03/71 375 228 603 1 1 381 176 557 1 3 756 404 1160 2 1

Schunke, Marc SV Eintracht Boilstädt (13) 01/83 380 194 574 1 3 389 191 580 5 1 769 385 1154 6 2

Lauterlein, Mario (A) KTV Zeulenroda (14) 01/68 389 206 595 0 2 374 174 548 3 4 763 380 1143 3 3

Goldberg, Steffen (A) ThSV "DT" Bad Langensalza (22) 05/66 370 193 563 4 5 370 203 573 2 2 740 396 1136 6 4

Götz, Patrick KSV 1992 Kali Roßleben (32) 12/85 389 182 571 3 4 342 205 547 0 5 731 387 1118 3 5

Wolfermann, Andreas KSV Heinrichsbrücke Gera (12) 03/67 366 193 559 3 6 355 160 515 3 6 721 353 1074 6 6

Bahn Volle Abr. Ges FW SP MP

2 86 54 140 0,0

3 88 52 140 1,0

5 96 42 138 0,0

4 86 63 149 1,0

Ges 356 211 567 2,0

3 92 51 143 1 1,0

2 95 36 131 1 0,0

4 98 44 142 1 1,0

5 93 47 140 1 0,0

Ges 378 178 556 4 2,0

Volle Abr Ges Fw Pl.

Frank, Torsten (A) SV Eintracht Rieth (16) 03/71 1

Schunke, Marc SV Eintracht Boilstädt (13) 01/83 2

Lauterlein, Mario (A) KTV Zeulenroda (14) 01/68 763 380 1143 3 3

Goldberg, Steffen (A) ThSV "DT" Bad Langensalza (22) 05/66 740 396 1136 6 4

Götz, Patrick KSV 1992 Kali Roßleben (32) 12/85 731 387 1118 3 5

Wolfermann, Andreas KSV Heinrichsbrücke Gera (12) 03/67 721 353 1074 6 6

(A) = Auswahlkader Thüringen; (TV) = Titelverteidiger

Die Ergebnisse von Endrunde und Halbfinale werden zusammengezählt.

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Herren 2011

nach Finalspiel

(13) 01/83

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endstand

nach Finalspiel

1,0

0,0

Bemerkung:

Frank, Torsten (A) SV Eintracht Rieth (16) 03/71

Schunke, Marc SV Eintracht Boilstädt

Vorname Name
Endrunde Halbfinale

Vorname Name Verein / Club KV geb
Finale

Landeseinzelmeisterschaften 2011

22. Mai 2011 in Saalfeld

Finale - Herren

Gesamt
gebKVVerein / Club

LEM-2011-ER-Erg-Finale Saalfeld Finale-Erg-H 22.05.2011 tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Hellmuth, Mandy (A) SV 1970 Meiningen (21) 05/88 370 181 551 6 2 349 170 519 2 3 719 351 1070 8 1

Wietfeld, Juliane Ohrdrufer KSV (13) 05/92 356 193 549 7 3 336 175 511 2 4 692 368 1060 9 2

Jana Bierbach (TV) SSV 1949 Weimar (37) 02/88 361 171 532 6 6 354 168 522 0 1 715 339 1054 6 3

Kunze, Josephine SV Haselbach (01) 10/87 361 172 533 8 5 349 171 520 5 2 710 343 1053 13 4

Köhler, Pia (A) SV Pöllwitz (14) 06/92 353 199 552 3 1 353 131 484 2 6 706 330 1036 5 5

Haupt, Katharina SV Eintracht Clingen (32) 07/87 375 161 536 9 4 349 150 499 6 5 724 311 1035 15 6

Bahn Volle Abr. Ges FW SP MP

2 91 35 126 0,0

3 89 43 132 1,0

5 93 34 127 1,0

4 84 63 147 1 1,0

Ges 357 175 532 1 3,0

3 88 44 132 1 1,0

2 81 45 126 0,0

4 85 41 126 1 0,0

5 77 52 129 1 0,0

Ges 331 182 513 3 1,0

Volle Abr Ges Fw Pl.

Hellmuth, Mandy (A) SV 1970 Meiningen (21) 05/88 1

Wietfeld, Juliane Ohrdrufer KSV (13) 05/92 2

Jana Bierbach (TV) SSV 1949 Weimar (37) 02/88 715 339 1054 6 3

Kunze, Josephine SV Haselbach (01) 10/87 710 343 1053 13 4

Köhler, Pia (A) SV Pöllwitz (14) 06/92 706 330 1036 5 5

Haupt, Katharina SV Eintracht Clingen (32) 07/87 724 311 1035 15 6

(A) = Auswahlkader Thüringen; (TV) = Titelverteidiger

Die Ergebnisse von Endrunde und Halbfinale werden zusammengezählt.

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Juniorinnen 2011

nach Finalspiel

(13) 05/92

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endstand

nach Finalspiel

1,0

0,0

Bemerkung:

Hellmuth, Mandy (A) SV 1970 Meiningen (21) 05/88

Wietfeld, Juliane Ohrdrufer KSV

Vorname Name
Endrunde Halbfinale

Vorname Name Verein / Club KV geb
Finale

Landeseinzelmeisterschaften 2011

22. Mai 2011 in Saalfeld

Finale - Juniorinnen

Gesamt
gebKVVerein / Club

LEM-2011-ER-Erg-Finale Saalfeld Finale-Erg-JI 22.05.2011 tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Alexander Conrad (TV) ESV Lok Rudolstadt (27) 08/88 377 193 570 3 2 381 198 579 2 1 758 391 1149 5 1

Heinig, Lars (A) KTV Zeulenroda (14) 12/89 383 191 574 2 1 356 201 557 1 2 739 392 1131 3 2

Gorkowski, Patrick Schlotheimer SV 1887 (22) 09/89 354 183 537 5 4 368 170 538 2 3 722 353 1075 7 3

Kobel, Marcel HKSV Lauterbach (07) 02/90 368 180 548 2 3 366 152 518 6 5 734 332 1066 8 4

Reich, Stefan SV Carl Zeiss Jena (19) 10/89 365 169 534 3 5 335 188 523 3 4 700 357 1057 6 5

Leihbecher, Florian SV 08 Geraberg (03) 03/91 358 175 533 4 6 355 137 492 10 6 713 312 1025 14 6

Bahn Volle Abr. Ges FW SP MP

2 91 61 152 1,0

3 99 52 151 1,0

5 100 53 153 0,0

4 95 53 148 1,0

Ges 385 219 604 3,0

3 84 53 137 0,0

2 91 45 136 0,0

4 99 63 162 1,0

5 89 52 141 0,0

Ges 363 213 576 1,0

Volle Abr Ges Fw Pl.

Alexander Conrad (TV) ESV Lok Rudolstadt (27) 08/88 1

Heinig, Lars (A) KTV Zeulenroda (14) 12/89 2

Gorkowski, Patrick Schlotheimer SV 1887 (22) 09/89 722 353 1075 7 3

Kobel, Marcel HKSV Lauterbach (07) 02/90 734 332 1066 8 4

Reich, Stefan SV Carl Zeiss Jena (19) 10/89 700 357 1057 6 5

Leihbecher, Florian SV 08 Geraberg (03) 03/91 713 312 1025 14 6

(A) = Auswahlkader Thüringen; (TV) = Titelverteidiger

Die Ergebnisse von Endrunde und Halbfinale werden zusammengezählt.

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Junioren 2011

Landeseinzelmeisterschaften 2011

22. Mai 2011 in Saalfeld

Finale - Junioren

Gesamt
gebKVVerein / Club

Heinig, Lars (A) KTV Zeulenroda

Vorname Name
Endrunde Halbfinale

Vorname Name Verein / Club KV geb
Finale

nach Finalspiel

(14) 12/89

1,0

0,0

Bemerkung:

Alexander Conrad (TV) ESV Lok Rudolstadt (27) 08/88

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endstand

nach Finalspiel

LEM-2011-ER-Erg-Finale Saalfeld Finale-Erg-J 22.05.2011 tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Staude,Eva THSV Wünschendorf (14) 365 160 525 4 357 201 558 4 1 722 361 1083 4 1

Quass,Brigitte SV Rositz (01) 356 177 533 3 364 164 528 3 3 720 341 1061 3 2

Menzel, Renate SV 1873 Lindenau (16) 387 148 535 2 345 157 502 10 6 732 305 1037 10 3

Schlupp,Carmen SV Pöllwitz (14) 354 181 535 1 324 172 496 4 7 678 353 1031 4 4

Lölke ,Silke USV Jena (19) 339 173 512 5 349 163 512 7 4 688 336 1024 7 5

Löffler, Brigitte TSV Waltersdorf (14) 333 159 492 8 361 169 530 9 2 694 328 1022 9 6

Sengewald, Karin TSG Hohenleuben (06) 340 156 496 6 346 157 503 10 5 686 313 999 10 7

Bastian ,Petra KV Udestedt (10) 351 143 494 7 343 141 484 9 8 694 284 978 9 8

Schulze, Monika SV Glückauf Sondershausen (32) 05.57 347 144 491 8 9

Göhrig, Renate FKV Leinefelde (15) 12.51 340 149 489 13 10

Moser, Silvia TSV 1898 Oppurg (28) 07.57 332 151 483 8 11

Rasch, Elke SV Glückauf Sondershausen (32) 07.57 322 150 472 10 12

Stecher, Edeltraut KSV Wacker 99 Gotha (13) 11.53 337 134 471 6 13

Kalupke, Silke SG Medizin Bad Sulza (38) 01.61 321 146 467 13 14

Koch, Jutta SV 90 Gräfenroda (03) 11.53 324 139 463 10 15

Turnierleitung: Jürgen Seeland (TKV); landeslehrwart@tkv-kegeln.de

Gesamt

(A) = Auswahlkader Thüringen; (TV) = Titelverteidiger

Die Ergebnisse von Endrunde und Finale werden zusammengezählt.

1 Startplatz zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Seniorinnen A 2011

Landeseinzelmeisterschaften 2011

Finale - Seniorinnen A

22. Mai 2011 in Ohrdruf

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endrunde Finale

���������	�AA�BCDBE�F�A���F��A�EBE��F��ED�EA�

LEM-2011-ER-Erg-Finale Saalfeld Finale-Erg-SIA (2) 22.05.2011 tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Schumann,Eda SV Carl-Zeiss Jena (02) 06.49 350 168 518 4 2 350 180 530 6 1 700 348 1048 10 1

Günther,,Heidrun Pößneck (04) 03.51 346 160 506 6 4 353 173 526 6 2 699 333 1032 12 2

Märten ,Marianne SV Mihla (03) 04.40 337 169 506 6 3 348 175 523 3 3 685 344 1029 9 3

Oehms, Monika SV Jenapharm Jena (06) 03.51 356 148 504 6 6 361 139 500 9 5 717 287 1004 15 4

Dochow,Margit ESV Lok Erfurt 1927 (08) 04.43 330 163 493 11 8 325 175 500 9 4 655 338 993 20 5

Lorenz ,Hildegard SV 1970 Meiningen (01) 12.41 355 164 519 5 1 338 129 467 18 6 693 293 986 23 6

Lochmann,Rita SG Aue Großbrembach (05) 06.51 339 167 506 7 5 315 130 445 15 7 654 297 951 22 7

Enderlein ,Uta SG Langenwolschendorf (07) 11.42 329 171 500 10 7 323 121 444 13 8 652 292 944 23 8

Hannakampf, Bärbel   SKC Saalfeld (27) 08.44 342 149 491 9 9

Reinhold, Monika SV Rot-Weiß Sitzendorf (27) 03.44 358 130 488 13 10

Mierdel, Petra SV Blau-Gelb Ehrenberg (01) 01.51 333 139 472 9 11

Poser, Renate SV Hermsdorf (08) 03.49 336 135 471 9 12

Heintzschel, Christa 1.KC Barbarossa Artern (32) 09.43 325 145 470 9 13

Worms, Margund SG Medizin Bad Sulza (38) 04.46 307 152 459 13 14

Tamschakies, Karin SG Medizin Bad Sulza (38) 07.44 310 145 455 13 15

Herrmann, Gisela Schöndorfer SV 1949 Weimar (37) 02.46 317 136 453 14 16

Turnierleitung: Jürgen Seeland (TKV); landeslehrwart@tkv-kegeln.de

Gesamt

(A) = Auswahlkader Thüringen; (TV) = Titelverteidiger

Die Ergebnisse von Endrunde und Finale werden zusammengezählt.

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Seniorinnen B 2011

Landeseinzelmeisterschaften 2011

Finale - Seniorinnen B

22. Mai 2011 in Ohrdruf

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endrunde Finale

���������	�AA�BCDBE�F�A���F��A�EBE��F��ED�EA�

LEM-2011-ER-Erg-Finale Saalfeld Finale-Erg-SIB (2) 22.05.2011 tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Schottmann, Frank KSV Tiefenort (06) 03/58 367 172 539 3 1 357 191 548 4 2 724 363 1087 7 1

Schweinsberger, Matthias KSV 90 Gräfinau-Angstedt (03) 01/60 352 179 531 1 2 344 193 537 0 3 696 372 1068 1 2

Rietze, Roberto ThSV Wünschendorf (14) 06/60 352 158 510 5 7 385 168 553 6 1 737 326 1063 11 3

Scheuch, Thomas SV Concordia Eisenach (07) 06/59 363 168 531 2 3 370 141 511 4 7 733 309 1042 6 4

Siegfried, Michael KSC 08 Ilmenau (03) 06/59 344 177 521 4 5 347 169 516 7 5 691 346 1037 11 5

Seyfarth, Dieter SV Elstertal Silbitz/Crossen (08) 09/56 346 160 506 6 8 344 186 530 5 4 690 346 1036 11 6

Straßburg, Frank LSG 80  Oberheldrungen (32) 10/59 345 178 523 5 4 353 159 512 2 6 698 337 1035 7 7

Teichmann, Achim SG Bergland Schleiz-Oschitz (28) 01/52 353 158 511 4 6 336 145 481 6 8 689 303 992 10 8

Zimmer, Jürgen SG 1951 Sonneberg (33) 06/61 329 175 504 1 9

Wille, Rainer Nordhäuser SV (24) 03/56 345 156 501 0 10

Heinrich, Jens-Uwe SV 1883 Schwarza (27) 12/60 346 155 501 5 11

Viebig, Klaus-Peter TSV Elstertal Bad Köstritz (14) 10/60 328 170 498 2 12

Wally, Dietmar KSV Rot-Weiß Zöllnitz (08) 12/60 352 137 489 7 13

Wolfgang Oestreicher (TV) SV Carl-Zeiss Jena (19) 07/52 335 149 484 6 14

Gleich, Reinhard KV Udestedt (10) 07/59 328 141 469 7 15

Schubert, Rainer TSG Salza (24) 10/56 320 141 461 12 16

Turnierleitung: Bernd Schenke (TKV);  bs@tkv-kegeln.de

Gesamt

(A) = Auswahlkader Thüringen; (TV) = Titelverteidiger

Die Ergebnisse von Endrunde und Finale werden zusammengezählt.

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Senioren A 2011

Landeseinzelmeisterschaften 2011

Finale - Senioren A

22. Mai 2011 in Pößneck

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endrunde Finale

LEM-2011-ER-Erg-Finale Saalfeld Finale-Erg-SA (2) 22.05.2011 tkv-kegeln.de



Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl. Volle Abr Ges Fw Pl.

Geithel, Ulrich KSC Turbine Schmölln (01) 04/50 347 181 528 2 1 344 171 515 5 4 691 352 1043 7 1

Döring, Gunther ASV Wintersdorf (01) 08/43 343 157 500 7 6 348 190 538 3 1 691 347 1038 10 2

Teuber, Wolfgang Post-SV Jena (19) 02/47 345 170 515 2 2 342 160 502 2 5 687 330 1017 4 3

Jungmann, Werner KC Handwerk Weimar (37) 09/49 337 157 494 5 7 361 157 518 7 3 698 314 1012 12 4

Lothar Schulze (TV) Nordhäuser SV (24) 02/44 328 162 490 8 8 339 182 521 4 2 667 344 1011 12 5

Bräutigam, Horst SV Carl Zeiss Jena (19) 01/37 351 157 508 6 4 326 167 493 4 6 677 324 1001 10 6

Thrum, Dieter SV 1970 Meiningen (21) 12/47 334 179 513 3 3 335 141 476 8 7 669 320 989 11 7

Ohme, Günter Nordhäuser SV (24) 09/50 344 162 506 5 5 309 132 441 15 8 653 294 947 20 8

Stumpf, Udo SV Concordia Eisenach (07) 05/50 342 146 488 9 9

Jürgens, Jörg KC Suhl 92 (16) 02/40 328 154 482 8 10

Hadlich, Eberhard KTV Zeulenroda (14) 02/36 312 169 481 4 11

Busch, Bernd KV Lobenstein (28) 08/42 334 146 480 14 12

Lauterlein, Frank KTV Zeulenroda (14) 09/44 323 152 475 6 13

Vlay, Karl-Heinz PSV Apolda (38) 10/50 327 147 474 9 14

Kramer, Bernd SV Fortuna Gehofen (32) 09/42 349 121 470 11 15

Schambach, Heinz KSV 90 Gräfinau-Angstedt (03) 05/51 326 142 468 3 16

Turnierleitung: Bernd Schenke (TKV);  bs@tkv-kegeln.de

Gesamt

(A) = Auswahlkader Thüringen; (TV) = Titelverteidiger

Die Ergebnisse von Endrunde und Finale werden zusammengezählt.

2 Startplätze zu den Deutschen Einzelmeisterschaften Senioren B 2011

Landeseinzelmeisterschaften 2011

Finale - Senioren B

22. Mai 2011 in Pößneck

Vorname Name Verein / Club KV geb
Endrunde Finale

LEM-2011-ER-Erg-Finale Saalfeld Finale-Erg-SB (2) 22.05.2011 tkv-kegeln.de


